HMG 11
Absolutwertgeber
 Absolute Encoder
Programmierbar
Parameter setting
Robuster programmierbarer
Hohlwellen-Absolutwertgeber
mit Profibus und / oder SSI-Schnittstelle

Modifications / certifications for special applications:
Hotline +49 (0)30 - 69 00 3 - 111 / - 112
Bestellschlüssel / Ordering information
Typ Absolutteil Inkrementalteil
Type Absolute part Incremental part
Schnittstelle max. Bit Signalpegel Strichzahl
Interface Logic level Line counts
P =  Profibus DP 13 = 13 Bit Singleturn Z =  ohne / without 0 = ohne / without
S =  SSI 29 = 13 Bit Singleturn H =  HTL (C)
1 024 + 16 Bit Multiturn  K1, K2, K1, K2
SS = 2 x SSI 25 = 25 Bit SSI T =  TTL (RS-422)
2 048 redundant  K1, K2, K1, K2
PS = Profibus DP +
 SSI redundant
PP = Profibus
 redundant
HMG 11 P 29 H 2 048
T = 2,5 ... 10 µs
t1 = 1,25 ... 5�µs
t2���0,4�µs (ohne Kabel / without cable)
t3 = 12 ... 30�µs
Zyklus für eine vollständige SSI-Datenübertragung:
Serial word for a complete SSI data transmission:
Takt / Clock
Daten / Data
HMG 11
Ein- und Ausgänge potenzialgetrennt
Inputs and outputs electrical insulated
Baudrate 9,6 KBit/s ... 12 MBit/s
Baud rate
Adresse einstellbar  1 - 99
Address adjustable  1 - 99
Parameter, Klasse 2 Drehrichtung, Auflösung, Offset
Parameter, class 2 Sense of rotation, resolution, offset
Betriebsstrom ohne Last 250 mA
je Profibus Schnittstelle
Operating current at no-load   per Profibus interface
Anschluss Klemmenkasten mit 3 Kabelverschraubungen
Connection Terminal box with 3 cable fittings
Profibus DP (Klasse 1 und 2) / Profibus DP (class 1 and 2)
Ausgabefrequenz fmax 100 bis 400 KBaud Puls  :  Puls 1 : 1
Output frequency mark : space
Programmierung mit PC über Drehrichtung (default rechts) Sense of rotation (default right)
HÜBNER Interface-Box HEAG 182 Nullstellung Reset
Parameter setting by PC using Offset Offset
HÜBNER interface box HEAG 182 Gray- (default) oder Binärcode Gray (default) or binary code
Auslesen des Fehlerstatus Read-out of error code
Betriebsstrom ohne Last 100 mA je SSI-Schnittstelle
Operating current at no-load per SSI interface
Anschluss 12-poliger Rundsteckverbinder
Connection 12-pin mating connector
SSI-Schnittstelle / SSI Interface
Strichzahl je Umdrehung 1 024, 2 048
Line counts per turn
Tastverhältnis 1:1 ± 20%
Mark space ratio
Phasenlage 90° ± 20°Square wave displacement
Logikpegel HTL (Version C) oder TTL (RS-422)
Logic level
Ausgabefrequenz fmax 120 kHz
Output frequency
Inkremental�/�Incremental
Singleturn max. 13 Bit =  8 192 Schritte / Umdrehung steps per turn
Multiturn max. 16 Bit = 65 536 Umdrehungen revolutions
Betriebsspannungsbereich UB +9 ... +26 V DC
Operating voltage range
max. Betriebsdrehzahl 3 500 min-1 / rpm
max. operating speed
Belastbarkeit der Welle max. axial 50 N     radial 60 N
Load on shaft
Schwingungsfestigkeit
� 10 g � 100 m/s2 (10 Hz ... 1 kHz) IEC 60068-2-6
Vibration proof